
 

 

プロポーザルによる受託候補者選考結果票 

 

 以下の業務について、プロポーザルにより選定した受託候補者と契約締結したので、選考結果を公表

いたします。 

 

１ 対象業務 

業務名 極上の会津観光素材撮影業務委託 

委託期間 平成２９年４月５日 ～ 平成２９年９月３０日 

契約の 

相手方 
株式会社グリッド 契約締結日 平成２９年４月５日 

 

２ 提案等の審査結果 

審査日 提案書審査 平成２９年３月２８日 ヒアリング審査 平成２９年３月２８日 

選考委員 

・中央エリア代表（会津若松市観光課） 

・東エリア代表（北塩原村商工観光課） 

・西エリア代表（金山町観光物産協会） 

・南エリア代表（南会津町商工観光課） 

・北エリア代表（喜多方市観光交流課） 

・（一財）会津若松観光ビューロー 

審査方法 

選考委員６名のうち６名が出席し、提案者３者からのプレゼンテーション（提案説明）

及びヒアリング（質疑応答）により提案内容を確認した後、審査基準に基づいて各委員

が個別に採点を行った。 

選考委員６名中、１者に４名の委員が最高の評価点を付与したため、過半数の委員に

おいて評価点の合計が最高である参加者を受託候補者として選定した。 

選評 

最優秀者（受託候補者）：株式会社グリッド  

・会津の事業者であり、フットワークの軽い撮影が可能な点は評価ができる。 

・シネマカメラやカラーグレーディング技術などを用いた、素材の魅力が最大限伝わ

る動画撮影が期待できる。 

・撮影箇所数や撮影場所に関しては、各市町村の声を十分に反映していただきたい。 

 

最優秀者以外： 

Ａ社 

・旅行者の視点だけでなく、魚の視点や猫の視点、鳥の視点などをイメージした映像撮

りは面白い。 

・極上の会津プロモーション動画の撮影等、会津地域の撮影経験が豊富な点は評価でき

る。 

 

 



Ｂ社 

・県内各地での撮影実績は十分にある。 

・会津の全国区ではないもののポテンシャルの高い素材に着目し、そこに光を当てる

というのは、独自の提案であり、評価できる。 

３ 選考結果 

参加者名 

評価点 

1: 業務

の 実 施

体制 

2: 類似

業 務 の

実績 

3: 業 務 に

対する基本

的な考え方 

4: 企画

提 案 の

内容 

5: 工程

計画 

6: コス

ト の 考

え方 

最高点採点者数 

（株）グリッド 48 60 52 260 48 50 4人/6人中 

Ａ社 56 58 50 254 50 50 2人/6人中 

Ｂ社 50 54 48 238 48 48 0人/6人中 

※ 各参加者は受付順に記載しています。評価点は、審査項目ごとの審査委員の合計点です。 


